
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

AV. BRASÍLIA, 1057

FONE: 054- 3356 1244

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
NUMERO....:

Pregão Presencial
0017/20

COMERCIAL DE ALIMENTOS CORSO LTDA

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 27/05/2020
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/06/2020
DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

COMERCIAL DE ALIMENTOS CORSO LTDAEMPRESA.:
ENDEREÇO:
TELEFONE:

               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 
foi vencedora nos seguintes itens:

33561118

Item Qtdade Especificações Valor Unit. Valor TotalUnidade

007 100 BOLSA ESCURA [PANOPRATIC] 3,24 324,00UN

014 10 FÓSFORO (PACOTE COM 10 CAIXAS PEQUENAS) 
[GABOARDI]

2,54 25,40UN

018 25 LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 15 L [JAGUAR] 24,50 612,50UN

036 30 SACO PLÁSTICO EMB. FREEZER E MICRO. 5KG ROLO 
100 U [GIOPACK]

4,40 132,00UN

038 20 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 50X80CM CORES ESCURAS, 
TOALHA DE ROSTO MEDINDO 50X80CM CORES claras 
 [PANOSUL]

6,16 123,20UN

042 35 PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA C/ 12 UNIDADES 
[RAMAR]

1,08 37,80PAC

045 50 LUVA DE LÁTEX, LUVA DE LÁTEX 37 CM COMPRIMENTO  
[DANNY]

13,13 656,50PAR

049 20 LUVAS DESCARTÁVEIS, LUVAS DESCARTÁVEIS P CX C 
100  [TALGE]

32,50 650,00CX

050 50 LUVAS DESCARTÁVEIS, LUVAS DESCARTÁVEIS M CX C 
100 [TALGE]

32,50 1.625,00CX

051 50 LUVAS DESCARTÁVEIS, LUVAS DESCARTÁVEIS G CX 
C100 [TALGE]

32,50 1.625,00CX

052 50 SABÃO DE GLICERINA 200 GR(PAC/COM/5 UNIDADES 
CADA) [UNIC]

5,20 260,00PAC

Totalização: 6.071,40

               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 
licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 
empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  
necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.

BARRACÃO , em 09 de Junho de 2020

__________________________

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

AV. BRASÍLIA, 1057

FONE: 054- 3356 1244

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
NUMERO....:

Pregão Presencial
0017/20

LIRA DA LUZ & CIA LTDA

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 27/05/2020
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/06/2020
DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

LIRA DA LUZ & CIA LTDAEMPRESA.:
ENDEREÇO:
TELEFONE:

               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 
foi vencedora nos seguintes itens:

Item Qtdade Especificações Valor Unit. Valor TotalUnidade

006 20 BALDE PLÁSTICO DE 15 LITROS [Arqplast] 7,00 140,00UN

010 300 DETERGENTE DE LOUÇA ( 500ML) [Brilha Sul] 1,18 354,00UN

017 18 LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - 50 LITROS [Jaguar] 63,85 1.149,30UN

024 100 SAPONACEO CREMOSO (500ML) [Perfecto Clean] 2,97 297,00UN

029 50 ROLO DE ESPUMA [KR] 6,80 340,00UN

030 50 ROLO DE ESPUMA, ROLO DE ESPUMA para passar 
cera, com base plastica altura espuma minima 
22mm [KR]

5,23 261,50UN

040 50 PANO, PANO MULTIUSO [Belmondi] 3,22 161,00UN

046 50 LUVA DE BORRACHA TAMANHO P [Nobre] 2,45 122,50PAR

047 100 LUVA DE BORRACHA TAMANHO M [Nobre] 2,46 246,00PAR

048 100 Luva de Borracha -Tam. G [Nobre] 2,47 247,00PAR

053 100 LIMPA VIDRO(500ML) [Perfecto Clean] 4,99 499,00UN

Totalização: 3.817,30

               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 
licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 
empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  
necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.

BARRACÃO , em 09 de Junho de 2020

__________________________

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

AV. BRASÍLIA, 1057

FONE: 054- 3356 1244

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
NUMERO....:

Pregão Presencial
0017/20

MERCADO MUNARI LTDA

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 27/05/2020
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/06/2020
DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

MERCADO MUNARI LTDAEMPRESA.:
ENDEREÇO:
TELEFONE:

               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 
foi vencedora nos seguintes itens:

Item Qtdade Especificações Valor Unit. Valor TotalUnidade

002 250 ALCOOL LÍQUIDO 92º(EMBALAGEM DE 1 LITRO) 
[SUPERVALE]

5,47 1.367,50UN

003 150 ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO (500ML), ÁLCOOL 
EM GEL 70% ANTISSÉPTICO 450 gramas  [DONY]

4,82 723,00UN

004 30 ÁLCOOL GEL SÉPTICO 70º 5 LITROS [DONY] 46,90 1.407,00FR

005 50 AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS [BRILHO MÁGICO] 9,11 455,50EMB

008 100 CERA LIQUIDA INCOLOR (750ML) [GIOCA] 3,91 391,00UN

009 100 DESINFETANTE MULTIUSO 5 LITROS [BRILHO MAGICO] 6,44 644,00UN

011 100 DETERGENTE PARA PEDRA ( 2 LITROS) [SUPERCLEAN] 6,18 618,00UN

012 100 DETERGENTE PISO E PAREDE (05 LITROS) [ATIVO] 14,00 1.400,00UN

015 20 FILME PVC, FILME PVC 30m  [GIOPACK] 3,15 63,00UN

019 200 PAPEL HIGIÊNICO DE 60 METROS BRANCO( PC/12 
ROLOS ) [HOLLYPLUS]

8,15 1.630,00PAC

020 15 PAPEL HIGIENICO-ROLÃO [HOLLYPLUS] 27,00 405,00CX

021 60 SABÃO EM PÓ-PEQ., SABÃO EM PÓ-PEQ.0,800 gramas  
[BREEZE]

3,98 238,80CX

022 50 SABÃO LIQUIDO( 2 LITROS), SABÃO LIQUIDO 5 
litros  [BRILHO MÁGICO]

9,79 489,50UN

023 30 SABONETE LÍQUIDO(5 LITROS) [BRILHO MÁGICO] 9,79 293,70UN

025 100 PAPEL TOALHA PAC.C/2 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA 
ROLO [PLENO LUXO]

2,74 274,00PAC

026 500 PAPEL TOALHA INTERFOLHAS(PAC/100 FOLHAS CADA 
[BELA VISTA]

6,74 3.370,00PAC

027 30 VASSOURA PALHA [J.J] 12,46 373,80UN

039 70 PANO DE PRATO MEDINDO MÍNIMO 70CMX90CM 
[MARTIPANO]

3,48 243,60UN

043 50 PILHAS ALCALINAS AA, PILHAS ALCALINAS AA COM 
QUATRO UNIDADES  [ELGIN]

6,18 309,00UN

044 50 PILHAS ALCALINAS AAA, PILHAS ALCALINAS AAA COM 
4 UNIDADES  [ELGIN]

6,70 335,00UN

Totalização: 15.031,40

               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 
licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 
empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  
necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.

BARRACÃO , em 09 de Junho de 2020

__________________________

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

AV. BRASÍLIA, 1057

FONE: 054- 3356 1244

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
NUMERO....:

Pregão Presencial
0017/20

ZIKALIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 27/05/2020
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/06/2020
DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

ZIKALIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDAEMPRESA.:
ENDEREÇO:
TELEFONE:

               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 
foi vencedora nos seguintes itens:

Item Qtdade Especificações Valor Unit. Valor TotalUnidade

001 200 ÁGUA SANITÁRIA, ÁGUA SANITÁRIA 5 litros  
[RIALER]

6,20 1.240,00L

013 150 ESPONJA LOUÇA DUPLA FACE [NOBRE] 0,64 96,00UN

016 100 LÃ DE AÇO (PACOTE COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES) 
CADA [ASSOLAN]

1,24 124,00PAC

028 50 VASSOURA DE NYLON [KR] 5,14 257,00UN

031 50 RODO [KR] 5,84 292,00UN

032 50 SACO DE LIXO - 100 LTS [ZIKALIMP] 23,68 1.184,00PAC

033 50 SACO DE LIXO-50LTS [ZIKALIMP] 13,10 655,00PAC

034 50 SACO DE LIXO 30 LITROS [ZIKALIMP] 10,90 545,00UN

035 50 SACO DE LIXO, SACO DE LIXO 15 litros  [ZIKALIMP] 7,18 359,00PAC

037 100 COPO DESCARTAVEL 300ML( TIRAS C/100 UNIDADES) 
[CRISTAL COPOS]

4,41 441,00UN

041 150 FIBRA VERDE PARA LIMPEZA [NOBRE] 1,92 288,00UN

Totalização: 5.481,00

               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 
licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 
empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  
necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.

BARRACÃO , em 09 de Junho de 2020

__________________________

4


